
Kácení, sečení i
velkoplošné opravy.
Silnice LK již mají plán
běžné údržby na
letošek

19. 04. 2023 10:15

Čtvrt miliardy – přesně takovou částku vyčlenil na letošek Liberecký kraj na běžnou údržbu
vozovek II. a III. třídy, o jejichž sjízdnost se stará společnost Silnice LK.  

„Každý rok nám společnost Silnice LK předkládá ke schválení takzvaný Provozně výrobní plán běžné
údržby. V něm upřesňuje, jaký bude celkový objem prací spadající pod běžnou údržbu. Patří sem
například úklid po zimě, péče o travní porosty podél silnic nebo velkoplošné opravy. Letošní částka je
rekordní. Museli jsme přihlédnout k mimořádné situaci na trhu komodit, cenám stavebních materiálů
a inflaci vyvolané válečným konfliktem na Ukrajině. Pevně věřím, že trh bude již brzy opět stabilní a
předvídatelný,“ uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Součástí Provozně výrobního plánu běžné údržby pro rok 2023 jsou zejména:

Plán  úklidů  po  zimě  (strojní  zametání  silnic)  –  týdenní  harmonogram  (členěný  po1.
okresech). Termín dokončení prací do konce května letošního roku. Rozsah prací je totožný
s rokem 2022.
Plán výkonů kosení travních porostů podél silnic II.  a III.  třídy – týdenní harmonogram2.
(členěný po okresech). Termín dokončení prací 1. seče je plánován do 15. července letošního
roku. Pro splnění termínu 1. seče se předpokládá zahájení sekání nejpozději od 4. května 2023
(v  případě  pozdějšího  zahájení  kvůli  nepříznivým  podmínkám  se  datum  dokončení
adekvátně posouvá). Rozsah prací je totožný s rokem 2022.
Plán oprav komunikací (do upravených a neupravených obrazců) s použitím až 7 500 tun3.
asfaltové směsi – týdenní harmonogram (členěný po okresech). Práce budou dokončeny do
října roku 2023. Rozsah prací je totožný s rokem 2022.
Plán velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd Libereckého kraje.4.
Plán výkonů opravy a údržby mostů – práce rozděleny na oblast západ a východ Libereckého5.
kraje. Jejich konkrétní rozsah bude upřesněn dle aktuálních potřeb. Termín dokončení je
plánován do 31. prosince letošního roku.
Plán  obnovy  vodorovného  dopravního  značení  –  celkový  plán  pro  rok  2023,  přesný6.



harmonogram bude upřesněn vzhledem ke klimatickým podmínkám. Předpoklad zahájení
prací je květen 2023 a termín dokončení do 31. října 2023.

  Porovnání finančních prostředků do údržby silnic v letech (v korunách včetně DPH):

Rok Zimní údržba Běžná údržba Celkem

2014 90.000.000 136.000.000 226.000.000

2015 113.108.953 130.500.000 243.608.953

2016 120.000.000 162.580.000 282.580.000

2017 141.600.000 144.800.000 286.400.000

2018 107.003.548 153.496.452 260.500.000

2019 129.000.000 184.165.918 313.165.918

2020 105.496.440 192.569.680 298.066.012

2021 139.600.000 176.400.000 316.000.000

2022 142.000.000 242.370.000 384.370.000

2023 145.000.000 250.000.000 395.000.000




